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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

Viti Ushtrimor 2017

Viti parardhes
2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

1,749,536

14,970,521

1- Banka

877,323

13,798,419

2- Arka

872,213

1,172,102

Investime

1- Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

31,578,364

2,256,901

1- Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,559,965

2,256,901

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tjera

30,018,399

5- Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret

1- Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6- AAGIM té mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4

Shpenzime té shtyra

L5

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

33,327,900

17,227,422

Aktivet Afatgjata

1.1

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré t& huadhénies

1.2

Aktivet materiale

43,325,314

49,960,124

1- Toka dhe ndértesa

650,000

2- Impiante dhe makineri

42,675,314

49,960,124

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3

Ativet biologjike

1.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emri i Miré

3- Parapagime pér AAIM

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

43,325,314

49,960,124

AKTIVE TOTALE

/76,653,214

62187546
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor
2017

Viti parardhes 2016

Detyrime afatshkurtra:

10,664,221

9,026,262

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

10,382,903

5,510,254

5- Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

265,626

208,886

9- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

15,692

3,307,122

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

10,664,221

9,026,262

Detyrime afatgjata:

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- T€ tjera té pagueshme(hua)

.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

TE ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

10,664,221

9,026,262

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

58,000,000

47,233,675

1.2

Primii lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivlerésimi

L4

Rezerva tE tjera

161,284

154,949

1- Rezerva ligjore

161,284

154,949

2- Rezerva statutore

3- Rezerva té tjera

1.5

Fitimi | pashpérndaré

0

1,500,000

1.6

Fitim / Humbja e Vitit

7,827,709

9,272,660

Totali i Kapitalit

65,988,993

58,161,284

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

76,653,214

67,187,546
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2-Pasqyra e Performancés

Formati 1—Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Viti Ushtrimor

Nr Pershkrimi i Elementeve 307 Viti parardhes 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 90,383,226 85,712,475
2 |Ndryshiminé inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 16,891,500
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 49,908,098 37,585,401
1-Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 49,908,098 37,585,401
2-Té tjera shpenzime 0
6 |Shpenzime té personelit 12,801,470 9,071,776}
1-Paga dhe shpérblime 10,858,965 7,852,719
i;l;;:;:;;w 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur ve¢mas nga shpenzimet pér 1,942,508 1,219,057
7 |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,037,910 12,690,020
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 8,414,495 30,613,249
10 |Té ardhura té tjera (Nxitje punesimi) 21,126 1,012,623
1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ve¢mas té ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit)
2-Té ardhura nga investimet dhe huat@ e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
3-Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjoshme (paragitur ve¢cmas té ardhurat nga 2398
njésité ekonomike brenda grupit) 4
11 |Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare
12 |Shpenzime financiare 3,034 2,747,773
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmasshpenzimet pér t'v paguar
tek njésité ekonomike brenda grupit)
2- Shpenzime té tjera financiare 3,034 2,747,773
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 9,239,345 10,910,777
Shpenzime te pazbritshme 171,559 10,000
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 9,410,904 10,920,777
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,411,636 1,638,117
1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2- Shpenzimii tatim fitimit té shtyré
3- Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 7,827,709, 9,272,660
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkeimi i Elementeve Viti Ushtrimor Viti parardhes 2016
2017
1 [Fitimi/Humbja e vitit 7,827,700] 9,272,660
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4

Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

7,827,709

/
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3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2017

Viti parardhes 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 109,177,974 119,554,589

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -85,942,459 -76,260,237

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 23,235,515 -838,854

Interes i paguar 0

Tatim fitimi i paguar -2,502,780 -838,854

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 20,732,735 42,455,498
Il [Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3,953,720 -19,021,620

Arkétime nga shitjo e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -3,953,720 -19,021,620
Il | FluksiiMjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -30,000,000 -9,443,128

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e financimit -30,000,000 -9,443,128

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare -13,220,985 13,990,750

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 14,970,521 979,771

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,749,536 14,970,521

ADMINISTRATORI




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i
s lidhur e .
Kapitalii Rezerva | Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimete Fitim / Humbja . Interesa Jo- -
A me e B ¥ _ o Totali Totali
nénshkruar Kapitali Rivlerésimi| LUgjore Statutore tjera Pashpérndara e vitit Kontrollues
n

P Pozicioni fi iar i ridekl g1
¥ Poslcion! finandarVMeklsrvar®L || sy 1087663 0 28511238 28511238
janar 2015
T&é ardhura totale gjithépérfshirése pér 0 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 1567286 1567286 1567286
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totalii té ardhura gjithéparfshirése pér a o
vitin:

. 5t & nidsiss

Ticnsakeionst me pioriatetenjesise. | o qppi0p 87663 -1087663 18810100 18810100
ekenomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividend@ t& paguar 0 0
Totalii transaksioneve me pronarét e

e < 0 0
njésisé ekonomike

0 0
»-Pozidioni financiar iridelaruarmé | 0075 87663 0 0 1567285 | 48888624 48888624
31 dhjetor 2015
0 0
icioni fi iar i ridekl 81

> pozicioni financiar | rideklaruar m& 1 | ;3¢5 87663 0 1567286 48888624 48888624
janar 2016
Totali i té ardhura gjithépérfshirése peér 0 8
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9272660 9272660 9272660
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0 0
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér 0 o
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 67286 -67286 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e

. o 0 0
njésisé ekonomike

= - E31dn
;Jrl’zz"'c’"' fpanciar me 33 dhietor 47233675 154949 0 1500000 9272660 | 58161284 58161284
»-Pozicioni finandiar i rideklaruar m1 | ;520675 154949 10772660 58161284 58161284
janar 2017
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér o
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7827709.4 | 7827709.4 78277094
Té ardhura t&é tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithép@érfshirése pér
vitin:
Transaks-:oneﬁt n?e prona}'et e H{ESISE- 10766335 0 6335 10772650 0
ekonomike té& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend@ té paguar
Totalii transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
;]': ;’”““"' Hnandiar ;3 31 chjetor 58000000 0 | 161284 0 0 7827709.4 | 65988993 65988993
/f
AD iNISTﬁATORI
URI B
' l

o

\W
N

o"

202 ()‘\P

20’1

R




5- SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paragitjen e pasqyrave financiare
te njesise ekonomike era travel 2013 shpk.

Per periudhen 1Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paradqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren e mbetur kontabel

Te ardhurat e ushtrimit 2017 perbehen nga:

Shitje sherbimesh transporti 88,688,675
Te ardhura nga dhenja me gera 1,694,551
Nxitja e punesimit 21,126
Interesa 4

90,404,393 leke

Rezultati

Rezultati kontabel 9,239,345
Shpenz pazbrit (gjoba) 171,559
Rezultati tatimor 9,410,904 leke
Tatim fitimi 1,411,636 leke

Me poshte po sqarojme postet e bilancit
ZerifTe drejta te arketueshme, perfagson klientet e pa arketuar me 31/12/2017
Ne postin e mjetet monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Banka 877,323
Arka 872,213
1,749,536 lek
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Sig shoq 265.656 lek
Té pagueshme pér detyrimet tatimore me 31/12/2017 jane
Tvsh 15,692
15,692 leke

Shoqeria ka shtuar AQT,mjete transporti, me vlere 2,753,100 leke si dhe blerje toke ne shumen
650,000 leke.

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2017

HARTUESI REJTUESI A\
Joana BALLA Nur BALLA




Shogeria ERA TRAVELL

NIPTI L33122201P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
- i Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!3)1[201 7 Shtesa Pakesime 3”1 212:)1 7
1 |Toka 650,000 650,000
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0
4  |Mjete transporti 68,100,154 2,753,100 0 70,853,254
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |te tjera aktive 0 0
3 |lnventariimet 0 0
4 0
TOTALI 68,100,154 2,753,100 0 71,503,254
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(])”2:)17 Shtesa Pakesime 3_”_11 212:)1 7
1 Toka 0 0
2 |Nderlime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4  |Mijete transporti 18,140,030 10,037,910 0] 28,177,940
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |te tjera aktlive 0 0
3 |inventariimet 0 0
4 0
TOTALI 18,140,030 10,037,910 0| 28,177,940
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje p Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,0”2:)1 7 Shtesa Pakesime 3“1 2!2:)17
1 |Toka 650,000 650,000
2 |Nderlime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 49,960,124 -7,284,810 0 42,675,314
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2 |te tjera aktive 0 0 0
3 |inventariimet 0 0
4
TOTALI 49,960,124 -7,284,810 0 43,325,314
Admiry‘str_atori
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ERA TRAVELL
NIPT L33122201P

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit per 2017

NE |Lloji | Autorjetit Kapaciteti Targa Viera
1]Autobuz Temsa 32| AA 955 HG 8,532,721
2|Autobuz Temsa 32| AA 099 HY 6,164,834
3|Autobuz Reno 50] AA035IM 7,086,059
4|Autobuz Benz 491 AA 034 IM 6,306,300
5|Autobuz Reno 50 AA 458 LN 7,147,140
6|Autobuz MAN 56| AA 573 ML 5,588,000
7|Autobuz Bova Futura 60| AA 267 MP 6,611,050
8|Autobuz Bova Fulura 60| AA 268 MP 6,611,050
9|Autobus Benz 200 AAT711LV 825,000

10| Autobus Daimler EL1506C 990,000
11]|Autobus Iveco Fiat 20| AA 437 FG 990,000
12| Autoveture Benz AA 001 MZ 9,048,000
13| Autobus 2,200,000
14|Minibus 20| AAO087SR 2,753,100
TOTALI 70,853,254

&

Administratori




ERA TRAVELL 2013
MIPT L33122201P

PROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2017 ne shagerdine "ERA TRAVELL" shpk, Tirane
mibi gjendjen e mallrave

Nr Emertimi Miesia Gijendje Cunimni

Viefta

1 SKA

(=1 [==§ =] [=]

Pl
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Aksionarét e Shoqérisé Tregtare “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan,

Z. Nuri Balla,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan, té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té& parasé pér vitin qé
mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabé&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
(ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shoqérisé me datén 31 Dhjetor
2017, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike & jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
[juridiksionin], dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione té tjera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné informacionet qe
jepen ne Raportin e Drejtimit, por nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin toné té audituesit mbi
kéto pasqyra. Raporti | drejtimit parashikohet té na vihet né dispozicion pas datés sé kétij raporti té
auditimit.
Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj
konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.
Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera,
té identifikuara mé lart kur ato t& na vihen ne dispozicion dhe té vlerésojmé nése kéto informacione
kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit
ose pérndryshe, nése duket se ato jan& me anomali materiale.
Pasi té lexojmé raportin e drejtimit, nése arrijmé ne pérfundimin se né kété raport ka njé anomali
materiale, atéhere ne do té komunikojmé pér kété ¢éshtje me personat e ngarkuz;r”rne\c&tiyermen
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare?!

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-té?, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té

mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

NEé pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér
té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té
bEjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi

synon ta likujdojé Shoqgéring ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
sa me sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet q&8 né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare mund té

giendet né fagen e internetit té (Organizatés : Instituti i Ekspertéve Kontab&l té Autorizuar”) né:
[http://www.ieka.al.]. Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné t& auditimit.
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